1 / 1

瀬田クリニックグループ認定再生医療等委員会議事録概要

日 時 2015年 5月 27日（水）18：00 ～ 20：00 承認 作成

場 所 瀬田クリニック東京 会議室 岩﨑 小熊

出席（敬称略） 男性（9名）、女性（2名） 合計（11名）

出席委員

（医学・医療）岩﨑甫、佐々木康人、清水則夫、髙戸毅、瀧澤憲、田中 里佳、土屋 文人、三橋歩

（法律・生命倫理）阿曽沼元博、片山卓朗   （一般）藤原義久   構成要件別 50音順

欠席委員 （一般）大槻 茂、長瀬淑子   構成要件別 50音順

会議の成立 成立・不成立

申請者

（敬称略）

医療法人社団滉志会 瀬田クリニック東京院長 後藤重則

医療法人社団滉志会 臨床研究・治験センター長 神垣隆（共同研究者：報告者）

医療法人社団滉志会 瀬田クリニック福岡院長 内藤恵子（共同研究者）

その他出席

（敬称略）
事務局：医療法人社団滉志会（田中雅教、井邊寛、小笠原瞬、小熊恵利）

議題 1）報告事項

1 審査要領について （事務局 田中）

2)事前レクチャー

「滉志会で用いる免疫細胞療法とその使い分けについて」 (理事長 後藤重則)

3）審査

1 悪性腫瘍に対するアルファ・ベータ T細胞療法

研究計画書「悪性腫瘍に対する免疫細胞治療の多施設共同臨床研究」

審査結果

及び議事内容

2）事前レクチャー

滉志会で用いる免疫細胞療法とその使い分けについて、後藤理事長より説明がなされた。

3）-1 ※審査対象全体の一部のみの審査であり、現在のところ未了状態

申請者より、本研究の位置づけ、意義、全体像、研究デザイン、アウトライン、抗腫瘍効果評価と臨床的評

価、データの集計と解析、安全性、健康被害の補償、モニタリングと監査について説明がなされた。

申請者が本研究をどのような位置づけや方針で実施していくのか、根本的な部分を整理して報告するよう

求められた。また、表現方法についても修正するよう求められた。

その他